Species e stirpe *V. pyrenophorae* notis allatis dignoscenda. *Gonidimia glomerulosa*.

### Observationes.

1. Apud *Collema nigrescens* (L.) et *C. aggregatum* (Ach.) iodo gonimia sanguineo-rubescunt, tumque lamina tenuis thalli praesertim desiccans rubescit. Idem observatur apud *C. multipartitum* (Sm.), *C. laciniatum* Nyl., *C. solenarium* Tuck., *C. stellatum* Tuck., *C. conglomeratum* (Hoffm.), *C. Laureri* Flot., *C. thysanizum* Nyl. in Flora 1883, p. 534, *C. thysanaeoides* Nyl. ibid., *C. conistizum* Nyl., *C. leucocarpum* Tayl., *C. glaucophthalmum* Nyl. Praestantissimus Martindale observavit *Nostoc* quoddam eandem habere reactionem; illud bene vidi apud *N. commune*, unde etiam probatur affinitas cum Collematibus et quam frustra in disparatis Classibus separerentur. In *C. cristato* Hffm. etiam thallus I +.

2. Jam antea animadverti, Cladonieos minime accommodatos esse demonstrandae excellentiae ractionum ob tenuitatem plerumque thalli tubulum chondroideum obtengentis, quo fit ut particulae tinctoriae solum parcissime adsint. Ita reactiones, quae K obtainentur, caute attendendae sunt, nec nisi mox effectae respiciendae. Lentae vel secundariae tutissime negligantur. Tamen thalli praesertim superficie pulverulenti apud Cladonieos reactionem flavam, ubi occurrit, etiam pulviculo exiguissimo peracute indicant.

3. *Lecanora Grimselana* (Hepp Flecht. 225) certe affinis est Lecideae courctatae atque tunc haec transferenda ad genus *Lecanoram*, quo casu etiam limites nulos stabiles existere inter Lecanoras Lecideasque demonstratur. Singulari inexperientia auctores quidam illam duxerunt ad Pyrenocarpeos. Spermatia illi bacillaria longit. 0,0045 millim., crassit. 0,0007 millim.

4. Ad *Lecanoram spodomelam* Nyl. in Flora 1876, p. 572, etiam in Transsylvania a cl. Lojka lectani, animadvertisatur, paraphyses clavam fuscum habere et tum epithecium fuscum conspici. Hymenium fere sicut in *Lecidea lenticulari*. Pertinet haec species ad stirpem *Lecanorae disparalae*; arthrosterigmata adsunt. Sporae etiam 1-septatae analogiam confirmant inter has *Lecanoras* et *Lecideas*.

5. *Lecidea Michelettiana* (Mass.) est Biatora vix nisi thallo evoluto et apotheciis laetioribus differens a *L. Gagei* Hook.; ita ad eandem speciem pertinere possint. Sed simul parum differt *L. lenticularis* Ach., quae faciem biatorinam saepe sumit. Accedit vero affinitate omnino lecideina *L. chalybeia* Borr. Quod exemplum ostendit, quemadmodum fallaces sunt et vanae divisiones sporologicae Lecidearum et Biatorarum quum etiam saepe alterae ab alteris non distinguuntur Lecideae a Biatoris, his nominibus sensu collectivo comprehensis.